
. 

 
 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 12. 2020 na realizaci stavby  

„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Číslo smlouvy zhotovitele: D70312/INV/2020/172 

 

Smluvní strany 

Objednatel:    město Český Těšín 
se sídlem:   nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
zastoupen:   Mgr. Gabrielou Hřebačkovou, starostkou města 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:     00297437 
DIČ:     CZ00297437 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“)  

a 

 

Zhotovitel:   HOCHTIEF CZ, a. s.     

se sídlem:   Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 
zastoupen:   Davidem Horákem, ředitelem divize a Ing. Martinem Stančíkem, 
     obchodním ředitelem divize, na základě plné moci 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:     46678468 
DIČ:     CZ46678468 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160  a násl. 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů:   

Stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
     
 
(dále jen „zhotovitel“) 

  



. 

 
 

 

Strana 2 (celkem 4) 

 

Změnový list č. 5 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 

V průběhu realizace stavby „Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ (dále jen 

„CDT“) bylo zjištěno, že v rozpočtu objektu SO 101 až SO 150 chybí položka pro vyztužení příčných 

dilatačních spár cementobetonového krytu (dále jen „CB kryt“) kluznými trny průměru 25 mm, délky 

500 mm, a vyztužení podélných dilatačních spár kotvami průměru 20 mm, délky 800 mm včetně 

distančních žebříčků pro uchycení kluzných trnů a kotev.  

 

Změnový list č. 6 (§ 222 odst. 7, ZZVZ) 

Na základě nevyhovujících parametrů únosnosti zemní pláně prokázané statickými zatěžovacími 

zkouškami v místě komunikací z CB krytu je nutno přistoupit k sanaci podloží zemní pláně 

zpevněných ploch, a to v mocnosti 500 mm vrstvou štěrkodrti 0/63. Tímto řešením dojde ke 

sjednocení vlastností aktivní zóny a dosažení požadovaných hodnot únosnosti. 

 

Změnový list č. 7 (§ 222 odst. 6, ZZVZ) 

V části SO 7.2.4 Elektroinstalace pro objekt zázemí CDT byly doplněny chybějící položky ve výkazu 

výměr vyplývající z požadavků norem, dále kabelové rozvody pro venkovní designové hodiny a 

venkovní kameru umístěnou na sloupu VO u přístřešku na kola.  

 

Změnový list č. 8 (§ 222 odst. 6, ZZVZ) 

Pro plnou funkčnost kamerového systému, který bude propojen s dohledovým centrem Městské 

policie v Českém Těšíně (dále jen „MP“), je nutné doplnit vyhrazenou přenosovou cestu pro přenos 

datového signálu, a to bezdrátovým mikrovlnným spojem. Stávající zařízení používané MP 

neumožňuje jiný druh datového propojení. Dále je pro plně funkční stav nutné doplnit další 

velkoplošnou obrazovku do dohledového centra MP, jelikož všechny stávající jsou již plně obsazené. 

Změnový list č. 9 (§ 222 odst. 6, ZZVZ) 

Před zahájením přeložky vodovodu byla vytýčena nová trasa vodovodu, plynovodu a VO, přičemž 

bylo zjištěno, že jsou v kolizi a nelze je realizovat v projektované trase. Z tohoto důvodu byly 

upraveny trasy přeložek, při které došlo ke zkrácení celkové délky trasy vodovodu, ale bylo nutné 

doplnění 4 ks kolen 45° a 1 ks zabezpečení konce potrubí v armaturní komoře při přepojení přeložky 

na stávající řad. Dále byly během výkopu rýhy zastiženy základové konstrukce objektů z předchozí 

zástavby, které bylo nutno pomocí těžkých mechanizačních prostředků odstranit. 

 

Změnový list č. 10 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 

Na základě koordinační schůzky byl zredukován počet dveřních clon ze 4 ks na 2 ks, které mají být 

umístěny nad vstupními dveřmi do objektu čekárny zázemí CDT. 

  



. 

 
 

 

Strana 3 (celkem 4) 

 

1. Změny 

1.1 Tímto Dodatkem č. 2 se ruší znění odstavce 5.1 článku 5. Cena díla smlouvy o dílo ze dne 
21. 12. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 07. 2021 a nahrazuje se následujícím zněním: 

 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je 

stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

a) „Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 
 

cena díla dle SoD bez DPH ve znění dodatku č. 1 82 046 839,29 Kč 

vícepráce dle ZL č. 5 bez DPH 536 245,50 Kč 

méněpráce dle ZL č. 6 bez DPH – 1 564 650,00 Kč 

vícepráce dle ZL č. 6 bez DPH 793 125,00 Kč 

méněpráce dle ZL č. 7 bez DPH – 13 095,84 Kč 

vícepráce dle ZL č. 7 bez DPH 54 599,94 Kč 

vícepráce dle ZL č. 8 bez DPH 76 109,80 Kč 

méně práce dle ZL č. 9 bez DPH - 41 082,28 Kč 

vícepráce dle ZL č. 9 bez DPH 215 452,59 Kč 

méně práce dle ZL č. 10 bez DPH - 85 778,00 Kč 

 

méněpráce dle ZL č. 5 až 10 bez DPH celkem - 1 704 606,12 Kč 

vícepráce dle ZL č. 5 až 10 bez DPH celkem 1 675 532,83 Kč 

cena díla bez DPH 82 017 766,00 Kč 

b)  „Prodloužení a výměna NTL plynovodu DN 300 přes ul. Frýdecká“ 
 

cena díla bez DPH 1 840 814,67 Kč 

c) Celková cena díla dle části 5.1 a) a 5.1 b) bez DPH    83 858 580,67 Kč 

 

 

2. Ostatní ujednání 

2.1 Všechna ustanovení smlouvy ze dne 21. 12. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 07. 2021 
pokud nejsou změněna nebo upřesněna tímto Dodatkem č. 2, zůstávají i nadále v platnosti a 
nemění se.  

2.2 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou zpracovány pouze za účelem plnění tohoto 
Dodatku č. 2.  

2.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, a že byl 

uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 



. 

 
 

 

Strana 4 (celkem 4) 

2.5 Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 stejnopisech v listinné podobě, z nichž každá smluvní strana 

obdrží 2 vyhotovení. 

2.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je Příloha č. 5: 

 5. Specifikace méněprací a víceprací dle Dodatku č. 2 

2.8 Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín číslo 

2546/42./2/RM dne 12. 08. 2021. 

 

V Českém Těšíně dne 31. 08. 2021   V Ostravě dne 27. 08. 2021 

 

 

 

 

………………………………………….   ……………………………………………….. 

za objednatele:      za zhotovitele: 

Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka   David Horák, ředitel divize 

 

 

 

       ………………………………………………….. 

       Ing. Martin Stančík, obchodní ředitel divize 


